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He menee 70 npoyenmos nuy cmapwe mpydocnocobozo 6o3pacma
0X8aYeHbl NPOPUIGKIUHECKUMU OCMOMPAMY U OUCRAHCEPUAYUET] K xouyy 2024 z00a

OxBar rpakaH crapule noKasareib
p P! PpacyMTEIBACTCA
TPYAOCIOCO6HOTO
BO3pacTa €XErofHO,
| Bospacratomuit TIPOLIEHT 21 21,0 23,0 25,0 275 27,5 76% ©IKEKBAPTAILHEII
PO HIAKTHIECKUME
OKa3aTeIb
CMOTPaMH, BKIIIOYast
PHBOJATCS
MCIIaHCEPU3ALHIO
OEHOYHO
- " — Ba— o —. : — —
O6yuero ne menee 450 meic. 2paxcoan npednencuonnozo so3pacma x xonyy 2014 200a
YwceHHOCTS rpakan
HOKa3aTens
NPEATICHCHOHHOTO )
PacuUTHIBACTCS
BO3pacTa, MPOLISIUX
OpodecCHOHATBHOE €KETrO/IHO,
obyuenne 1 Bospacrarouuit EJMHHL] - 0 143 285 460 460 0% €)KeKBapTATHHBIH
TI0Ka3aTeNns
OHOJNHUTENEHOE
HPUBOAMTCS
npodeccHOHATLHOE
OLEHOYHO
oOpasoBaHue

B 85 cybvexmax Poccuiickoii ®edepayuu DYHKYUOHUPYIOm Pe2UOHARbHbIE 2epUaMPUHECKUE YeHmpSL U 2ePOHMONOZUYECKUE OMOENE-HUR, 8 KOMOPLIX NOMOUfD NONYY

wnu ne menee 160,0 morc. zpancoan cmapwe mpyoocnocobrozo

6o3pacma
HOKa3aTek
'YPOBEHD rOCIHMTATU3AIHE
PacHUTEIBACTCS
|a reponTonOrITIecK e EXErozHo.
Koliky Ui cTapire 60 ner . VCIIOBHAS -
1 erap Bospacraronuit 18,10 4,2 8.4 16,8 274 274 15% €XCKBAPTATBHBIM
Ha 10 ThIC. HaceneHus EJUHHMITA
[OKa3aTeNs
COOTBETCTBYIOLLErO
NPUBOAUTCA
BO3pacTa
OLIEHOYHO

He menee 90 npoyenmos nuy cmapue mpydocnocobuozo 603pacma, y KOMOPbIX 8blAGNEHbL 3A00NEBAHUA Y NAMONOZUHECKUE COCMOAHUSA, HAXOOAMCS NOO oucnancepruim RabrioOenuem K konyy 2024 200a

"t



| Hons nuu crapme
TPYHOCTIOCOOHOrO
BO3PAacTa, y KOTOPBIX

1| BbLIBIICHB! 320071CBaHHS 1

Mnoxasaresb
PacuMTEIBaETCS
€XErOAHo,
03pacTaroNui 15,1 30,2 453 60 60,6 25% EIKEKB: bHBIH
NaToJJOrH4yecKHe Bospacraromyrit IIPOLEEHT 57,73 > 0, s .6 3 0 CKBapTAIbHEI
noKasaTens
OCTOSHIB, HaXOAUXCA
MPHBOAMUTCS
O]l AUCIAHCEPHBIM
OLEHOYHO
abmoneHneM




SEER

CBEAEHNS

1.1.3.

1.1.3.1

1.1.32

1.1.33

3

B yenax ocywecmenenus docmaexu nuy
cmapute 65 nem, NPOXCUCAIOUIUX 6
censcxoti mecmnocmu, 6 Meduyunckue
opzanusayuu npuobpe-menue ¢ 2019
200y asmompancnopma)

B yenax ocyuecmenenus docmasxu muy
cmapuie 65 nem, NPORCUSAIOUUX 6
CenbCKOl MECTHOCINL, 6 Me-OUYUHCKUE
opzanusayuu :ﬁ:cmﬁn‘:mxm.m 62019 200y
asmompancnopma

43,61

43,61

0,00

0,00

s

0,00

dbenepanbHslif GromxeT

43,61

43,61

0,00

0,00

0,00

GIOMKEThI ['OCYJaPCTBEHHEBX
BHEOIOKETHBIX QoHRoB Poccuiickoit
emhmumm@

0,00

0,00

0,00

0,00

s

0,00

KOHCOTHIMPOBAHHEIC GIOKETHI
cyOBexToB Poccuiickoit Penepauuu,
T.U.

0,00

0,00

0,00

0,00

G1omKeT cybbekra Poccuiickoit
Deneparuu

0,00

0,00

0,00

MexO10/DKeTHBIE TpaHCdhepThl GromKeTa
cybnekTa Poccuiickoit depepariuu
GIOIKETAM My HIUMITANbHBIX
obpa3oBaHuif

0,00

0,00

0,00

O10IDKETHI MYHHLMIIAILHEX 06pasoRaHHuit
(6e3 yueTa MexGIOKETHBIX TPAHC(HEPTOR
u3 GromxeTa cydpexTa Pocenitckoit
Denepanyin)

0,00

0,00

0,00

0,00

BHEOIOIKETHBIE HCTOYHHKH

He menee 95 npouenTos nui cTapime
TPYAOCIOCOOHOO BO3pacTa U3 rpynn
PHCKa, [IPOXUBAION(HX B
OpTaHH3aIKMIX CONUANBEHOrO 06CITy-
SKHBaHHSA, NPOIUTH K KoHIY 2024 rona
BaKIMHAIHIO [IPOTHUB [THEBMOKOKKOBOM

HHOEKI[HHA

0,00

0,00

0,00

0,00




2.1

2133

He menee 95 npoueHTos mn crapmre
TPYAOCHO-COBHOro BO3PACcTa U3 Py
PHCKa, IPOKHBAIOIINX B
OpraHH3aMEAX COLUAILHOrO

o0Ciy KHBAHHAA, IPONLIHA K KoHIy 2024
rofa BaK[HHALHMIO IPOTHR

1,62

1,62

1,62

0,00

0,00

0,00

tenepanbHsIt GromKeT

1,62

1,62

1,62

0,00

0,00

0,00

GIOMKETEI FOCYHAPCTBERHBIX
BHEGIOMKETHBIX GoHnoB Poccuiickoit
Depnepanvu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

KOHCOHAMPOBAHHBIE GIOMKETHI
cyGrexToB Poccuiickoit Denepanu, B
T.Y.:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

GromxeT cy6rekra Poccuiickoit
Denepanuu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MexOI0DKETHBIE TPaHCHEPTHI

Gromxera cybnexTa Poceuiickoit

Dénepatuy Gomkeram
HUIMIATEHBIX 00pa3oBanuit

0,00

0,00

0,00

0,00

610/KETh! MYHHULMOATBEBIX
ofpasoBanuii (63 yuera
MEXOI0DKETHBIX TPaHCHEPTOB 13
Gromxera cy6nexta Poccuiickoit
Denepalinn)

0,00

0,00

0,00

0,00

BHEOIODKETHBIE HCTOYHUKH

OpranH30BaHb! MEPOTIPUSTHSA 110
IPOQPEeCcCHOHATEHOMY 06YYEHHIO B
OMOJIHUTENLHOMY
poheCCHOHATEHOMY 06Pa30RaRHIO
JIHI IPEANeH-CHOHHOTO BO3PACcTa
(2019 - 06yueHo re Meree 75 ThicTY
rpaxaH NPeqNeHCHOHHOTO BO3pacTa,
2020 - ne menee 150 ThICAY rpaknaH
MPEANIEHCHOHHOIO BO3pac-Ta, 2021 -
00yH1eHo He MeHee 225 ThiCSY rPaKIAH
OPEANCHCHOHHOrO Bo3pacra, 2022 -
00y4eHo He MeHee 300 THICTY rpaxKIan
MPEANECHCHOHHOTO Bo3pacTa, 2023 —
06y4eHo He MeHee 375 ThiCSY rpaxIaH
NPEANEHCHOHHOro Bo3pacta, 2024 -
o6yueHo ne MeHee 450 Thics rpakIaH
NPEAICHCHOHHOTO BO3pacTa)




3.1.

3.1.32

3133

pepiepantHLIL BIO DK

: emhmvw:xs, -

.zo:ng:_m.snow
 ®enepauun

BHEBIO/KETHBIE MCTOUHMK

OpraHu30BaHE MEPOIIPHUATHS O
IpodeCCHOHAIBHOMY 00YYEHHIO U

. BI0/UKETHI FOCYZAPCTBEHHLIX BHEGIO KETHBIX OHAOB POCCHCKOI

JAONOHHUTENEHOMY 31,48 31,48 31,48 0,00 0,00 0,00
npopeccronamsHoMy 06pa3oBaHEI0
2760 nury mpeeHCHORHOIO BO3pacTa
tenepansublii GromKeT 29,91 29,91 29,91 0,00 0,00 0,00
610MKETHI FOCYAAPCTBEHHBIX
BHEOIOMKETHEIX (oumoB Poccuiickoit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Denepaiupn
KOHCOJTMPOBAHHBIE GIOIKETH
cybnextos Poccuiickoit ®enepanuy, B 1,57 1,57 1,57 0,00 0,00
T.4.
6romxeT cy6rexra Poccuitckol 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
denepanyn
MEXOI0DKETHEIE TPaHCHEpTHI
6GroxeTa cyGrexta Poccuitckoif 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Denepaunu GromreTam N - c e o [ .
HUIIIATLHBIX 06pasoBanmit
610MKeThI MyHHIMNANLHBIX
obpasopanHit (6e3 yuera
MEKOIOMKETHBIX TPAHCHEPTOB K3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6romxera cybrexta Poccuitckoit
Penepanuu
BHEOIODKETHBIE HCTOUHUKH X X X X X X
B AHBape-MapTe
76,71 76,71 76,71 0,00 0,00 0,00 ¢duHaHCHpOBaHKE HE
IPEAYCMOTDPEHO
75,14 75,14 75,14 0,00 0,00 0,00
X X X X X X
1,57 1,57 1,57 0,00 0,00 0,00
X X X X X X




B mensx cucteMarn3auuy Mep, HANPABICHHBIX Ha
TOBBINICHHE KAYECTBA XKH3HH IPAXKIAH CTapIIEro
NOKOJICHH, IPOBEIEH aHAH3 3D PEKTHBHOCTH
AelCTBYIOIMX PETHOHABHBIX IIPOTPAMM, HATIPABICHHBIX Ha
YBEIHYECHHE IEPHOA AKTHBHOTO AOJTONETHS U
NIPOAOIKHTENLHOCTH 3A0POBOM WU3HH M IOATOTOBIEHAI
PEKOMEHJIALIMH 110 MOBHIUEHHUIO 3¢ eKTHBHOCTH
MEPONPHATHH TakMX IPOTrpaMM A 85 cyOheKkToB
oo , ST Poccuiickoii ®exepatun.

Cpox: 15.04.2019

Iic

15.04.2019

15.04.2019

C.B.Ilerposa

1.1.

B nensx cucreMarnsauuu Mep, HanpaBIeHHBIX HA
MOBBIIICHHE KAYECTBA XHU3HH TPRXIAH CTApUIEro
TIOKOJIEHH], IOJYYeHHl pexoMeHAauHH MunTpyaa Poccnn
T10 MOBBIICHHIO 3 (peKTHBHOCTH MEPONPHUSTHA
PETHOHAJIBHOM MPOrpaMMBI, HAIPABJIEHHOH HA YBETHUIEHHE
NIEPHO/IA AKTHBHOT'O JOJTONETHS M [IPOJOIKHTENBHOCTH
3/0POBOH XKH3HH 10 HTOTAM [POBEACHHOIO AaHATH3A
abdexTHBHOCTH AeHcTBYrOIEH PErHOHATBHOMN TIPOrpaMMbl

15.04.2019

15.04.2019

JLI". ApcenTbeBa

paboTa BeAeTCsl, PHCKM
OTCYTCTBYIOT

1.1.1.

Ioaroroska nuGopMankK 0 pearuzanuu AeHCTBYOMIEH
PETHOHATIBHOM IPOrpaMMEl, HAIPABICHHOH Ha YKpeIIeHHE
310pOBBS, YBENUYECHHE [IEPHO/IA aKTHBHOIO JOJITONETHS H
NPOAOIKHTEILHOCTH 3A0DOBOM KH3HH H 71 OATOTOBKH
PEXOMEHauHi 110 MOBEIIEHHIO 3§ (PEKTHBHOCTH
MeponpuATHii Takoi NporpaMMe!

PPIT

01.03.2019

19.02.2019

JLT. ApcenTtresa,
B.B. Ily6on

Hudopmanus HanpapicHa B
MunucTepceTBo Tpyaa U
COLMATBHOM 3aIUTEL
Poccuiickoii ®enepanun
nuceMoM MunTpyna Yysammiu
ot 19.02.2019 Ne 12/15-2256




OcymecTBiieH MOHUTOPHHI PECYPCHOMH 06eCIeYeHHOCTH
MEIMIHHCKOH IOMOIIH 10 NPodHIIio "repuatupHs"

30.06.2019

30.06.2019

B.B. ly605

paboTa BeNeTCs, PUCKH
OTCYTCTBYIOT

B cy6nexrax Poccuiickoii Qenepaunu onpeneieHs!

Y4YaCTHHUKH MEPOIPHATHIH MO NpodeCCHOHATBHOMY
OGY4EHHIO H JIONOJHHTEIEHOMY IPO(ECCHOHATEHOMY
006pa3OBaHHIO JJIA JTHII IPEAIEHCHOHHOTO Bo3pacta B 2019
rony

01.07.2019

01.07.2019

PyxoBoautenu opranos
HCIONHHUTENBHOH BIacTH
cyonexToB Poccuiickoit
Denepanun

B Uysamickoii PecnyGiuxe cdhopMuposan cocras
YYaCTHHKOB MepONpPHATHH (pDaGOTHHKH OpraHH3aLHii;
HIymue paboty rpaxiane, 0GpaTHBIIHECS B OPraHbl

CITy%Obl 3aHATOCTH) IS HANIPABJICHHS Ha
npodeccHoHANEHOE 00yYEHHE U JOTOIHUTEIEHOES
npodeccaonansroe o6pasosanue B 2019 romy

1.2, PPIT
2. Iic
2.1 PPII
2.1.1. PPIT

01.03.2019

01.03.2019

B.M. KoBanes

COCTaB YJaCTHHKOB
MeponpusTHii chopmuposan

ITpHHATE HOPMATHBHEIE IPABOBEIE aKTE! UyBalICKOMH
PecnyGnuku 1o yTBEpa#/ICHHIO PETHOHANEHEIX IPOTPaMM,
[PeNyCMATPHBAIOIINX PEalIM3aLHIO MEPOIIPHATHIA ITO
IpodecCHOHAIBHOMY 00YHEHHIO H TONOIHHTENEHOMY
HpodeCCHOHATBHOMY 00Pa30BaHHIO TPAKIAH
NPEJIEHCHOHHOTO BO3PACTa, COCTOALINX B TPYAOBBIX
OTHOLUEHHSX, HIIH HIKYIHX PaboTy; BEIIEAEHHIO CPEICTB H3
Gromxera Uysamckoi PecriyGruxy Ha HHAHCHPOBAHHE
COOTBETCTBYIOMUX MEPONIPHATHEL; 110 PACXOHOBAHHIO
CPEICTB Ha PeaIH3aLHIO MEPOTIPHATHH

20.02.2019

14.02.2019

B.M. KoBanes

B rOCYIapCTBEHHYIO NPOrpaMMy
Yysamickoit PecnyGauxu
"ConeiicTBHE 3aHATOCTH

HACeNCHU", YTBEPKACHHYIO

noctaHoBineHueM KaGuuera
Munnctpor Yysanicko

Pecniy6auxu ot 3 nexaGps 2019

T. Ne 489, BaeceH sl H3MEHEHHUS

14 derpanst 2019 r.




